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	СЕНТЯБРЬ
	ОКТЯБРЬ
	НОЯБРЬ
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	МАРТ
	АПРЕЛЬ
	МАЙ
	ИЮНЬ
	ИЮЛЬ
	АВГУСТ

	ПН
	
	4 
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29
	
	6
	13
	20
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	3
	10
	17
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	8
	15
	22
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	12
	19
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	5
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	16
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	21
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	7
	14
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	12
	19
	26
	
	2
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	23
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	СБ
	2
	9
	16
	23
	30
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	13
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	4
	11
	18
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	1
	8
	15
	22
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	13
	20
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	24
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Условные обозначения
	
	Мониторинг выявления уровня усвоения программного материала воспитанниками
	
	Зимние каникулы
Летний оздоровительный период
	
	Выпуск детей в школу
	
	Выходные



Пояснительная записка
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад ……………, функционирует при пятидневной рабочей неделе (исключая субботу и воскресенье), время работы - с 07.00 до 19.00 часов. 
     В учреждении функционируют 6 групп в режиме полного дня (12-часового пребывания), из которых:
-  1 группа для детей раннего возраста от 1,6 до 3 лет
-  4 группы – для детей дошкольного возраста  общеразвивающей направленности– с 3 до 4 лет,; с 4 до 5 лет; с 5 до 6; с 6 до  7 лет.
-  1 группа для детей с нарушением речи от 5 до 6,5 – 7 лет.
       Годовой календарный образовательный (учебный) график Муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад ………………….,  составлен руководствуюсь следующими нормативно – правовыми актами : 
  - Устава МДОУ (29.12.2011г. г. № 2843 -Р);
   - Типового положения о дошкольном образовательном учреждении 
- Требований СанПиН 2.4.1. 2660-10 от 22.07.2010 г. № 91  и изменениям к СанПиН от 20.12.2010 г. №164;                                                                                                                                      - Примерной основной образовательной программой дошкольного образования «От рождения до школы» под ред. Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А.Васильевой.
-  Приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 23.11.2009 №655 « Об утверждении и введение в действие Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.
	Продолжительность учебного года
	С 01.09.2012 г. по 31.05.2013 г. 
30 недель

	Зимние каникулы
	С 21.02.2013 г. по 28.02.2013 г.

	Летний оздоровительный период
	С 01.06.2012г по 31.08.2012г.

	1 этап промежуточного мониторинга 
	3.09.2012 г. по 14.09.2012 г.

	2 этап промежуточного мониторинга выявления уровня усвоения программного материала воспитанниками
	10.01.2013г. по 17.01.2013г.
 

	3 этап промежуточного мониторинга
Итоговый мониторинг (подготовительная к школе группа)
	С 6.05.2013г. по 21.05.2013г.

	Выпуск детей в школу
	с 27.05.2013 по 31.05.2013 г.

	Учебная неделя
	5-дневная

	Продолжительность НОД
	 I младшая группа (2-3)
	 10-12 минут

	
	II младшая группа(3-4)
	15 минут

	
	Средняя группа (4-5)
	20 минут

	
	Старшая группа(5-6)
	25 минут

	
	Подготовительная группа(6-7)
	30 минут

	Минимальный перерыв между НОД
	10 минут




